
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ИТАЛИЈАНСКА ФИЛОЛОГИЈА 

НАЗИВ НА ДИПЛОМА: Магистер по италијанска филологија (60 ЕКТС) 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА – ПРВ СЕМЕСТАР 

1 4FF231125 
Методологија на научно-

истражувачка работа 
I 3 2 8 

2 4FF231225 
Италијаниско-македонски 

контрастивни проучувања 
I 3 2 8 

3 4FF231325 
Поучување на граматиката 

на италијанскиот јазик 
I 3 2 8 

4 4FF231425 

Интеркултурни врски во 

современата италијанска 

книжевност 

I 2 2 6 

5 4FF232125 
Културолошки аспекти на 

италијанската цивилизација 
II 2 2 6 

6  Изборен предмет  II 2 2 6 

7  Изборен предмет II 2 2 6 

8 4FF202425 Магистерски труд II 0 0 12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 17 16 60 

 

 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови 
ЕКТС 

Од која 

единица 

П В 

1 
4FF232225 Фразеологија на 

италијанскиот јазик 

II 
2 

2 
6 ФФ 

2 

4FF232325 Магичниот реализам во 

италијанската 

книжевност 

II 

2 

2 

6 ФФ 

3 
4FF232425 Евалуација на 

јазичните компетенции 

II 
2 

2 
6 ФФ 



4 

4FF232525 Книжевниот текст во 

наставата по 

италијански јазик 

II 

2 

2 

6 ФФ 

5 
4FF242225 Компјутерска 

лингвистика 

II 
2 

2 
6 ФФ 

6 
4FF232625 Умберто Еко: 

литература и теорија 

II 
2 

2 
6 ФФ 

7 
4FF232725 Семантика на 

италијанскиот јазик 

II 
2 

2 
6 ФФ 

8 

4FF232825 Преведување на 

современа италијанска 

книжевност 

II 

2 

2 

6 ФФ 

9 

4FF232925 Дигитални ресурси во 

наставата по 

италијански јазик 

II 

2 

2 

6 ФФ 

10 
4FF202225 Современи 

преведувачки теории 

II 
2 

2 
6 ФФ 

20 20 60 ФФ 

 

 


